δεν γίνονται αποδεκτά για τους σκοπούς της παρέμβασης Π3-75.1. 
2. Κατά το έτος 2024, λαμβάνοντας υπόψη τους περιορισμούς της παρ. 21 του άρθρου 4, η γεωργική 

εκμετάλλευση πρέπει να έχει ελάχιστο μέγεθος παραγωγικής δυναμικότητας (εκφρασμένη ως τυπική 
απόδοση) μεγαλύτερο ή ίσο των: 
2.1. Δώδεκα χιλιάδων ευρώ (12.000€) για την ηπειρωτική χώρα, την Κρήτη και την Εύβοια. Από αυτά, 

τουλάχιστον τα 10.000 ευρώ πρέπει να προέρχονται, αθροιστικά, από παραγωγικές φυτείες, 
ετήσιες καλλιέργειες, εκτροφές, μελισσοσμήνη και μεταξοσκώληκες. 

2.2. Δέκα χιλιάδων ευρώ (10.000€) για τα νησιά με πληθυσμό μεγαλύτερο των 3.100 κατοίκων πλην

[...]

Περίπτωση 1.18 που αφορά την αποδοχή τη συμπερίληψής του στο κατάλογο των πράξεων του 
ΠΑΑ που δημοσιοποιεί η ΕΥΔ ΠΑΑ ή η Περιφέρεια κ.λπ. 

2.11. Κατά την διάρκεια των επιπρόσθετων δεσμεύσεων, η παραγωγική δυναμικότητα (εκφρασμένη 
ως τυπική απόδοση) της γεωργικής εκμετάλλευσης πρέπει να μην μειωθεί κάτω από τα: 

2.11.1. Δέκα έξι χιλιάδες ευρώ (16.000€) εφόσον η μόνιμη κατοικία του αρχηγού της 
εκμετάλλευσης βρίσκεται στην ηπειρωτική χώρα, στην Κρήτη ή στην Εύβοια,  

2.11.2. Δέκα τέσσερις χιλιάδες ευρώ (14.000€) εφόσον η μόνιμη κατοικία του αρχηγού της 
εκμετάλλευσης βρίσκεται σε νησί με πληθυσμό μεγαλύτερο των 3.100 κατοίκων πλην 
Κρήτης και Εύβοιας και  

2.11.3. Δέκα  χιλιάδες  επτακόσια ευρώ (10.700€) εφόσον η μόνιμη κατοικία του αρχηγού της 
εκμετάλλευσης είναι σε νησί με πληθυσμό μικρότερο ή ίσο των 3.100 κατοίκων. 

2.12. Κατά τη διάρκεια των επιπρόσθετων δεσμεύσεων οι δηλώσεις Ε3 που υποβάλλονται κατ’ 
έτος εμφανίζουν κύκλο εργασιών για το προηγούμενο έτος ο οποίος υπερβαίνει το 60% της